LEI MUNICIPAL Nº 5.216

Autoriza o Município de Carazinho a efetuar daçΓo em
pagamento através de um terreno urbano para solver par te  de  sua

dívida para com a CORSAN.

AYLTON MAGALHΘES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.  1º  -  Fica  o  Município  de  Carazinho  autorizado  a  efetuar  daçΓo  em pagamento
através  de  um terreno  urbano  de  619,69m²  (seiscentos  e  dezenove  metros,  sessenta  e  nove
decímetros quadrados) localizado na rua La Salle, lado par, distante 65,00 m da esquina com a
rua Pe. Luiz Guanella, nesta cidade, no Bairro Boa Vista, no setor 11 - quadra 13 - lote 05, com
as  seguintes  confrontaç∙es:  Norte:  25,00  m  com  a  rua  La  Salle;  Sul:  25,00  m  com  área
Remanescente - lote 01; Leste: 25,00 m com Rádio e TelevisΓo Gazeta de Carazinho - lote 03 e a
Oeste: 25,00 m com área Remanescente - lote 01, conforme mapa de localizaçΓo e CertidΓo do
Registro de Imóveis nº 13.561 que sΓo parte integrante desta Lei.

Art. 2º - Para abatimento da dívida do Município junto à CORSAN será considerada a
avaliaçΓo do terreno no valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), conforme Laudo de
AvaliaçΓo em anexo.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçΓo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 1º DE OUTUBRO DE 1998.

a)AYLTON  MAGALHΘES
Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.AdministraçΓo

1